情報学委員会（第 26期・第９回）

議事要旨

Ⅰ 日 時 令和６年７月５日（金）11：00～11:50

Ⅱ 会 場 日本学術会議６A会議室（１）（２）及びオンライン

Ⅲ 出席者

  浅川智恵子、内田誠一、大場みち子、黒橋禎夫、佐古和恵（記）、下條真司、

田浦健次朗、高田広章、永井由佳里

  欠席者

  有村博紀

  オブザーバー

  相澤清晴、漆谷重雄、大倉 典子、笠原正雄、柏野邦夫、河原林健一、

喜連川優、柴山 悦哉、庄司裕子、住井英二郎、高岡 詠子、徳山豪、

中山泰一、東野輝夫、美馬のゆり、宮崎久美子、村山泰啓

下線はオンライン参加

Ⅳ 議 事

（１）情報学シンポジウムについて

   当日午後の情報学シンポジウムの準備状況について報告された。

（２）意思の表出について

   ２つのテーマに関して意思の表出の検討状況について報告された。

（３）サイバーセキュリティ分科会の設置提案、委員、連携会員（特任）推薦につ

いて

   提案内容のとおり了承された。

（４）その他

査読委員の選定方法について了承された。

本委員会の活動の紹介方法について議論された。

以上